LYN. DIE. X.

Seruus pater.

Seruorū pene boni quoque de iure cō
moni varijs tēporibus pertinet ad fili
cū, interfabilesq; essent, sūt cōsanguineis
eorum à bīco relinquerētur. Et quid in
hoc régno sanctum hodie sit. 338. A.

Substitutio popularis.

Substituens pupulariter pater filio impa
beri, imponere potest grauamen bonis
et illius, etiam legitimam talis filii. 176. C.
mal.

Substitutio.

Substituto directo ex testamento, cuicve
tenetur anterior hereditatis possessor.

338. D. 330. A.

Successio.

Succesio in Hispaniis in regno, qualis via
generationis sit praescripta, & cū quāta
repräsentatione. 5. A. D.

Succesio iure hereditario, ex pacto & pro
videntia, se iure sanguinis, quid. 316. A.
Succedit in maioribus Hispanis ante
riori possessori, qui non sit ipsem in
stitutor, iure sanguinis, & non heredita
ria, 316. D.

Succesio in majoratu comparatione im
mediati institutoris, quādo si oec. iure
sanguinis, nec hereditario, sed ex pacto
& prōvidentia, & quando sit iure her
editario. 317. C.

Succesio directa, & obliqua, quid. Et dif
ferentia inter viranque. 311. A.

Succesione in possessionibus distributis
per tribus & familias, licet veteri lege
filii preferentur filiabus; filiae tñ pre
ferebatur collateribus omnibus. Quā
do tamē filii ita in fratri defectū succe
debat, nubere nō poterat, nisi homini
de sua tribu ac familia, vt distributio pos
sessionis maderet in eisdem tribubus ac
familijs, notaq; esset distinctio & suc
cessio tribuum ac familiarium, vt tēpo
rē adiectus Mefia intelligeretur defec
ture ex tribu familia, ex quibus erat
promissus, rāquam vna ēnotis veri Mef
fig. 379. C.

Succesio in bonis liberis, quād varia di
versis tēporibus iure cōfareto fuerit għi
posita, & que fuerit nouissima, qua in
Castella & Lusitania vīm habet. 380. D.
Succeditur sūt in maioratu, aut in re alia,
que iudicata adversū devenire debet, mal
gulus minor, nato cōsiderat gradus, prae
fertur feminas. Feminā vīrō; praefer
tur māsculo vītaris gradus, quando
d. d. 311. 310. 311.

aliud non fuit exp̄sum. 381. C.

Succesione in maioratu huīns regni, quā
considerentur, vt iudicetur, quis alter
preferatur. 383. A.

Succesione à maioratu si sc̄minat exclu
datur cōparatione masculinū eiusdem
gradus, favorabilis est, late q̄ue proinde
est intelligenda. Cōparatione vīro mā
litorum vīterioris gradus, est odiosa, sīne
tequē intelligenda. 383. C.

Succeditur iu regno, nō lute hereditatio,
sed ex pacto & prōvidentia, iure signi
nis, vt in alijs maiorib; repudiatū;

Proinde hereditate succedere quis
potest in regno, valerō q̄dū circa
futura in eo successionē, viuēt nec
sentiente ultimo possessorē. 392. B.

Succesio quālis in regno ipso Castellæ, &
in ceteris eiusdem regni maiorib; sit,
inflatura, quādo maioratu institutores

aliud nō statuit ac exprimit. Et cur in
eiusmodi successione interueniat, nōn
ē quidē representatio formaliter, sed

vīrute. 399. D.

Succedit quo ordine, & quanta cū repr
äsentatione ultimo possessori maioratu

huīns regni, collateralis illius, & quando
omnino defuncti defecētētis cuiusdēcūlī
mō possessoris, & quando aliud nō dis
polit maioratus institutor. 417. B.

Successionis ac repräsentationis ē modū
quātū à iure cōmuni exorbitet. 418. B.

Succesione in eadē in linea trīsūfarij lo
tu habet repräsentatio in vītoriib; gra
dibus, hoc est, in descendentiis ex pa
truis, & ex patruis magnis, & ita coule
guentur. 419. D.

Succesio eadem & repräsentatio locū ha
bet, est collaterali cōparatione vītima
possessoris, neq; defecēdens, neq; colla
teralis sit cōparatione institutoris ma
ioratus. 420. B.

Succesione in eadē repräsentatio in linea
collaterali lege. 40. Tauri introducta,
nō est repräsentatio solam gradū pro
genitoris, sed etiā per sonā ipsā cū omni
bus suis qualitatibus, sc̄cū illius subelu
ndo ad eos omnes excludēdos, quos pa
rens ipse, si superstis esset, excluderet.

421. A.

Succedit qui repräsentando alterius perlo
ris, si repräsentatus incapax erat répore
mortis suā ipse quoḡi incapax est, & ex
cluditur a maioratu quādo vīrō voca
tus ipse succedit, vt in linea defecētiū
in hoc regno, & prōximius in linea col
laterali vītimo possessori, tuc incapaci
tas.

INDEX.

- est progenitoris ipsius non nocet, si pse
cipax etiam non sit. 421. C.
- Successor in linea transversali esse debet
de alijs institutis majoratus, aut
eius, in quo fuit institutus, vel certe
de alijs. Ipsilon, scilicet, Iacobus Iunior fami
liae. Et enim, primo possessori detur pro
ximior de aliena familia, et frater lo
cum vterius, quinno sit de eiusmodi
familia, succedit, qui de familia fuerit
proximior, sicut per representationem,
sic remoto in gradu sit ultimus pos
sessor. 422. D.
- Successiois ordo in majoribus, similiter
seruatur in hoc regno in successo
nibus, scilicet, capellis, & emphenteu
tibus, iure patronatibus, & in alijs rebus,
qui indisponit ad unum denunciari. 423. C.
- Succedit in fideicommissis familiae reli
citis, proximiores ultimi possessori, si
non sit proximores testatorum. Idem
in majoratu & regno, seruata in hoc reg
no representatione in eo statuta. 425. D.
- Successio in majoribus huius regni, quis
enim preferendus sit, admodum est ex
dispositione expressa institutoris, aut
quam, semotu & voluntate, ex conve
nit intelligitur intendere, eaque prepo
nenda est dispositioni legis. 40. Fauri
t in dubio autem, dispositioni eius legi
est flandum. 427. C.
- Successio in regno Lusitano que con
troverba esse potuit, nec satis fue
rit in linea descendenter per mortem
Iohannis. III. explicatur. 469. B.
- Successionem circa in codem regno in li
nea collaterali Regi Henrico, qui co
troyeris fuerit in linea collaterali, dilu
cid propositus, et explanatur. 469. D.
- Successorem legitimam spissit Philippum
II. Hispaniarum Regem Henricorum reg
no Lusitano, multis efficaciter ac dilig
ente probatus, eueris contumacis funda
mentis. 472. D.
- Successione in corona regni Lusitani, si se
sum item in dispositione furtis compa
nis, patruu nepoti fuisse preponendum
in linea descendenti ostenditur. 478. B.
- Successione in corona regni Lusitani unde
ne nepos, & in heptis defecta, neptis,
& in virtutis defectu, praeceptor, aut
proceptor, praeferri debet patruu, aut
patruo magno, in linea descendenter.
Et de origine regni Lusitani. 479. C.
- Successione in corona regni Lusitani, nul
la est representatione in linea collaterali,
ostenditurque Philippum. II. Hispaniarum
144
- Regem legitimam fuisse successorem Hen
rico in regno Lusitano, & diu in ratione
Dominum Catharinam. 480. D.
- Succedit in corona regni Castellie & Lechi
tanie patru ultimi possessori, ex exclusio
sobrinis eiusdem ultimi possessoris. 484. A.
- Succedit in majoribus regni Castellie, sine
illis fini de bonis patrimonialibus, sive
de bonis coronae regni, & sobrini ultimi
possessoris; & soboles ex illis, & in
eorum defectu, consobrina, & soboles
illis, excluduntque patruum eiusdem
ultimi possessoris. 484. B.
- Succedit in majoribus Lusitanis de ho
nis patrimonialibus, patruus ultimi pos
sessoris, excluditur, consobrinus eiusdem
ultimi possessoris. In majoribus vero
de bonis corona regni, nulli transire
sales succedit. 424. C.
- Succedit in Lusitaniam bonis emphenteu
tibus, hoc est, quibus dominio fuisse
vile possessoris, esto a corona regni fin
denuara, & ex ecorona ipsa regnante
non habet deficium, perinde acquein
aliis bonis emphenteutis, neq; in illis
habet locum lex mentalis. 485. A.
- Qui nec Sordus, & mutus. 486. B.
- Sordus simul ac mutus non repellitur a suc
cessione in majoratu, iurisdictione
dignitatem non habente, ances. 487. D.
- Sordus simul ac mutus, non excluditur a
regno, aut a successione in quoque alio
majoratu in distinctionem habente. Exci
pit in hoc regno, si collaterali, si
paratio ultimi possessoris, & agatur
de successione in regno. 488. B.
- Sordus iudox effundit potest. 489. C. b.
- De quatuor hominum majoratu, qd sum
mario, remedium in iudicio eorum bonis
sum remtor, spoliator, & contrebente,
aperte, & legitime in successione eius
majoratus, & intra quantum tempus
id credidit, concedatur. Nequeo
lascivo, agitor potest, nisi de proprie
tate. 494. A.
- Tenuta si quinque regimur in deinceps
legitimum majoratum successorem, ut
ab initio ad uetus in hunc potest re
medio possessoria adspicatur, & retin
etur, ac recuperetur possessoris. 495. B.
- Tenuta remedium humanum possesso
ri, qui admittens habet causam propri
tatis, nec conceditur nisi ei, qui posses
sor, si esse legimus majoratum success
orem. 496. B.
- Tenute

INDEX.

- Tenuta aduersus idem remedium contumaciam petant idcirco exceptiones, que sunt circa proprietatem, modum intrarum temporum eius remedij probentur. 530. C.
- Tenuta remedium summarium circa bona maioratus, si et in uoluntate causam proprietatis, à sententia tamen circare nutato quoniam in hoc regno admittitur supplicatio, solidum habet effectum deuolutivum: non vero suspentivum. 532. A.
- Tenuta maioratus circa causam testes examinari, an examinari iterum debet circa causam proprietatis. 532. B.
- Tenuta maioratus adiudicanda est secundum proximiorum in gradu ultimo posse fori, quando aliis contendit, feminam excedi, nisi in continentem eam excludi probet. 533. C.
- Tenuta maioratus est tradenda ventris, quando si ex eo nascatur masculinus, excludit ceteros cum cautione tamen præstata à metre, quod, si masculinus nascetur, restituere fructum; prater ventris alimenta, successori. 534. B.
- Tenuta remedium summarium locum non habet quando immobilitate sicut datur institutori. Tamen quidam timeruntur graviula mala, posset supremus senatus eodem modo procedere circa tenutam. 546. D.
- Tenuta circa quid facendum; si liquido dari non posuit, ad quem maioratus pertinet. 548. C.
- Tenuta maioratus ut adiudicetur, quale instrumentum testendum, & quid alia successionem in eo probet. 549. B.
- Tenuta rei maioratus adiudicari debeatur successori, non impedit, quod tertius tam tenet eum titulum, quando talulus originis non habuit ab institutore, vel aliunde non constat titulum, si sive sufficiens ad alienandum bona maioratus, ac dubium non est, an institutor eam rem comprehendere intendit in maioratu. 550. C.
- Tenuta remedium non habet locum, si post intentationem libellum inceptum intrat semestre, computatum a puncto delatae successionis maioratus, intentio tetur post semestre aliud ex diuersa causa: securus si ex eadem causa. Causa tamen aduersarii necessaria non extinguitur id semestris. 551. D.
- Tenuta idem remedium si intrat eos for-
- mens sit intentationis, & superueriat tertius ad adiuuandum alterum litigium, repellit non debet: securus si ad novum suum ius profectum. 554. B.
- Tenuta ut competat idem remedium, restitutio in integrum non conceditur minoribus & alijs aduersus lapsum semifestris. 556. A.
- Tenuta idem remedium intentari possit intrat semestre, et si intentata ista fuerit via ordinaria causa circa posse si sionem, aut proprietatem in alio tribu nat. 558. D.
- Tenuta circa remedium post legem, si latum, non concedenda ut minori restitutio in integrum aduersus probationem omissam intrat tempus ad probandum concessum. Et num in eo tempore medio admittenda sit restitutio reprobatio, scripturarum impugnatio, petendaque sit restitutio restitutum, loco: si habeat condemnatione ut restituantur, aut absolutio ab eis reddidit. 559. C.
- Tenuta remedio summario intentata, non aliquando locum habeat remedium possessorum, quod interim numeratur. 563. B.
- U. 2. 2. Testamentum.**
- Testamentum neque preteritionis, neque ex heredationis argui potest, est si causa non inferatur, si preteritus, aut exhereditatus, confessus, non quidem aucte testamenti confessionem, sed dum consulebatur, aut postea. Et in quo eius non sufficit tacitus confessus, renunciationis partis legitima, sed requiritur expressus, & in quo alio testamento eius nullus, est adhibetur consensus post testatoria morte, nisi exhibetur in ipsa confirmatione, aut in eo apponetur causa ex heredationis, aut preteritionis. 55. D.
- U. 2. 2. 2. Testis.**
- Testes examinari circa causam tenutae maioratus, an examinandi postea sint circa causam proprietatis. 532. B.
- U. 2. 2. 3. Trebellianica.**
- Trebellianica detrahit ex maioratu non potest quacunque ratione instituatur. 561. D.
- U. 2. 2. 4. Tributum.**
- Tributa & onera ad quae tenetur maioratus posse soror ratione bonorum maioratus. 562. C.
- U. 2. 2. 5. Tribu-**

INDEX

- Tributum unde dictum. 770. A.
 Tributum census duplex. Quoddam soluebatur ex bonis, seu ex patrimonio, pro illius estimatione. Et erat mixtum inter mercareale, & personale. Aliud erat tributum capitii. 771. C.
 Tributum annuum, quod. 773. A.
 Tributum vestigial preesse, quid. 774. A.
 Tributum feruntur ordinari & extraordinari, quod in hoc regno. Soluitur pro ratione valoris patrimonij cuiuscunque est reale, sed medium inter reale & personale. Et qui exempti sunt ad illo soluendo. 775. A.
 Tributum capitii de la moneda forera, à septenio iō septennium soluendum, quod in hoc regno. Et qui ab illo exempti. 776. D.
 Tributum aliud capitii, quod Martiniega noncupatur, & aliud quod dicitur Martiniega, que. 777. C.
 Tributum in diiliū quod. Et quomodo soluebarur. Et unde initium suppeditandi per iudicaciones. Unde item initium suppedandi per olimpias. Et quid super iudicium. 777. D.
 Tributum, quod appellatur collecta, præstantie, & tallie, Hispanie de romas, & Lusitanie finia, quod. Appellatur etiam ex parte imponentium, impositio, Hispanie pedidos y emprestido. Quid item liberias præstatia nuncupetur. 779. B.
 Tributum, quod berras vocant, quod in aliquibus huius regni locis, & ad quid inseruit, 780. A.
 Tributi que pechos in hoc regno vocant, à quibus exempti sunt, quos berras vocant, que. 781. A.
 Tributi vocabulum quād latè patet, si amplè lumatur, sicque vñpari confundit. 781. A.
 Tributum quid, munus diuatur, & à quibus muneribus iū sint exempti, quē heraldi in hoc regno nōcnpātur. 782. B.
 Tributi que angaria & parangaria dicuntur. 783. C.
 Tributa vestigialis, gabella, aduenza, portaria, quid. 784. D.
 Tributum ex rebus, quē mari asportantur, decima dicitur in Lusitania, quid decima pars solvatur. Et alia insuper soluitur in sisam, quam ibi vocant, hic vero alcaualo. 785. C.
 Tributum peculiare solvit ex rebus asportatis ex India, Basilica regione, & ex AEtiopia. 786. D.
- Tributa varia, que in hoc regno, & in alijs Hispaniarum soluentur, tam ex rebus, que mari asportantur, ac extrahuntur, quam ex alijs rebus. 786. D.
 Tributa continum regorum. 787. D.
 Tributa ex lanis huius regni. 788. B.
 Tributa varia ad portorium, seu pedagiū accinentia. 788. C.
 Tributum montado quid. 788. D.
 Tributum guidegium quid. 789. A.
 Tributum solinarium quid. Et aliud pīcibus impositum. 789. C.
 Tributorum vestigialium, preesse sumptuum, à solutione nullus est exemptus, nisi peculia: iter eximatur. Heraldos, quos in hoc regno vocant, exempti ab eorum solutione non sunt. Ecclesiastici vero sunt exempti, nisi dum negotiantur. 789. D.
 Tributum alcaualo. Vide alcaula.
 Tributum, quod ex accessu ad aliquem locum alioquin debetur, non debetur, si nauis necessitate compulsa, ut hos solum, aut temporatis, ed accedit, & que ibi merces vendat. 805. D. 807. B.
 Tributum non debetur ex libris, qui alii in de hoc regnum inferuntur. Neque debetur alcauala ex libris. 816. C. T
 Tributū Lusitanū impositions, quid, quibusque in locis solvator. 826. B.
 Tributa qui imponere possunt. 818. C.
 Tributa imponentes sine legitima adid po testate, quas penas incurrat, & si que hodie excommunicatos de causa Domini. 830. D. T
 Tributum ut iustum ac debetur, imponi debet ex iusta causa, & que talis sit censenda: neq; plus imponi debet, quam causa exigat: eaque celante, esse fate debet, nisi adit alio iusta. 831. B.
 Tributum grauius, quād postulat causa legitima, atque adeo infirmum, si imponat princeps, aut concedant procuratores, & peccant contra iustitiam, & restituere tenetur populo incrementum. 833. A.
 Tributum si ad defensionem cōcedatur, & princeps sua negligentiā non defedat, restituere tenetur subditis damnatio inde sequita. 833. B.
 Tributa quo seque populus principi præstare debeat, siue absq; sua culpa, siue sua præterita culpa, eis indigent. Et ad quæ princeps subditis teratur, & cum quanto restituendi onere. 833. D.
 Tributa noua, exigendi princeps, quicquid periculo

INDEX.

- pericolo expōne inordinatis largitio-
nibus ac sumptibus, contra iustitiam
aduersus subditos gravissime peccat,
835.B.
- Tributum si impositū sit in perpetuum
quā in pactam, non cessat, cessante
causa ob quā fuit impositū. Et quando
z equitas eiset, vt minueretur: aut certè
incrementum alteruari deberet in rei-
publica bonum. 833.D.
- Tributa que mercatores soluant ex mer-
cibus, non tam ipsi, quām emptores
mercium ex ipsis, soluant. 837.A.
- Tributum si princeps accipit pro aliquo,
quod concedit, aut remittit, si nō sicut
concessis, sicut remisisti, restituere re-
petar, quod in tributum loco eius ac-
cipit. 837.C.
- Tributum vt iustum sit ac debetur, quæ
forma, & que proportionalis z qua-
tas feruanda. 838.A.
- Tributum feruunt huius regni, & alia,
z colligendi modus sita imposta, cer-
damdandus non videatur. Etiam qđo
ad exteris. 839.A.
- Tributum vestigialis, aut quasi vestigialis
alcaluz, soluo ex rebus, que negotia-
tionis crux aportantur, extrahuntur,
ac venduntur, solvi deberet, si suffi-
cienter illo ita soluto, subueniretur
bono communī. 840.D.
- Tributum idem licetē imponi potest, ut
ex alijs etiam rebus soluantur, quando
aliter non sufficiēt subvenire bono
communi. Et cur iniquum non sit, ex
toros etiam illud soluere. 841.A.
- Tributum vt licetē ab aliquo exigatur,
necessitatis est, vt is exceptus non sit ab
eo soluendo. 844.D.
- Tributorum à solutione exempti sunt
Ecclesiæ & Ecclesiastici, etiam quo ad
bona ipsorum patrimonialia. 844.D.
- Tributa Ecclesijs & Ecclesiasticis im-
ponentes, ab eis exigentes, ac recipientes,
aut ad id cooperantes, quas pecas in-
corrāt. 845.B.
- Tributa vt eis imponi non possint, quid
Ecclesiasticum & Ecclesiasticorum no-
mine, intelligatur. 849.D.
- Tributa soluere non teatur religiosi
; nouitius de suis bonis patrimonial-
ibus. 850.C.
- Tributa multò magis non debent nostri
religiosi, qui, peractis duabus proba-
tionis annis, vota emiserunt, de bonis
quorum dominū ante professio nem
- aliquando refinet. 851.B.
- Tributum non debent de bonis suis pa-
tronialibus, qui beneficium obti-
nent Ecclesiasticum, etiam & sacros
ordines non habeant. 852.B.
- Tributa soluunt in Hispanijs iniciati om-
nes minoribus solis ordinibus, qui be-
neficium non habent Ecclesiasticum.
852.C.
- Tributa quibus in eventibus licetē ex Ec-
clesiasticis accipiuntur. 854.B.
- Tributu si affecta onere mero reali ip-
suis rei, res aliqua in Ecclesiam, aut in
Ecclesiasticum petranteat, solvi ex
illa adhuc debet tributum. 856.C.
- Tributa que soluent non teneantur Eca-
clesie, & Ecclesiastici, esto sint in com-
mune bonum ipsū cum laicis: & ad
qua contribuere teneantur. 857.A.
- Tributum, seu contributionem, pre-
stare possunt Ecclesia, & Ecclesiastici
ex rationabili causa, tempore
secularem adiuuando. Confessus
tamen ad id requiritur Summi Pon-
tificis: nisi effet periculum in mora:
nam tunc sufficeret confessus Epis-
copi, & cleri. Et quando sub culpa
lethali subuenire eo modo teneantur.
858.D.
- Tributa vt Ecclesiastici soluant, invalida
est quæcumque consuetudo. 859.C.
- Tributorum à solutione eximi aliqui ra-
tionabilē ex causa possunt, etiam quo
ad suam posteritatē. Sine rationabili-
verō causa eximi à principe non pos-
sunt. Nullus autem exceptus excep-
tur, nisi probetur. 860.B.
- Tributorum à solutione exemptio licetē
vendi licetē aliquando possit, quin &
jura tributorum exgratiaque censibus
possint raro tamē & ex virginē causa
id fieri deber. 861.D.
- Tributum quoqđ licetē imponitur iu-
stro bello deuidit. 863.C.
- Tributa iusta licetē imponuntur, aut augen-
tē principes suis subditis, neque id pro-
hibetur Bulla cōz Domini. 863.D.
- Tributa iuste imposta, si non soluantur,
peccatum est ex suo genere lethale,
cum refutuendi onere. Pēnitē tamē
incuse non debentur ante latam sen-
tentiam. 864.C.
- Tributa si fini iniusta, peccant exigētes,
cō refutuendi onere. Ex excommunicati-
onē cōz Domini accurrunt. Et quo
visque licet ea denegare. 866.B.
- Tributa

INDEX.

- Tributa vetera quovisque censenda iusta,
in eisque locum habeat praescriptio
ex parte principis. 267.B.
- Tributa noua, de quorum iustitia non
consistit illicite petuntur, & cum refi-
tuendi onere, & quo usq; denegari pos-
sit. Et quid de essentibus loco prin-
cipis. 268.D.
- Tributorum ad proxim , confessionum
praesertim multa de tributis dicuntur.
270.B.
- Tributis, quæ Regi solvere quis tenetur,
si litigie possit facere compensationem,
potest illam etiam facere, estò Rex lo-
cata tributa alteri habeat. Secus io tri-
butis alteri venditis , aut alio titulo
ritè alienatis. 278.D.
- Tributum quando Rex ex iusta superue-
niente causa licite exactius & austius
exigit, non possunt idem efficiere, qui
idem tributum aliquorum oppido-
rum ritè acquisitum antea habebant.
280.B.
- Tributum si quod licet mercatores in-
terdum ex mercibus defraudent, cu-
randum est à confessarij, ne illud ire-
at recipient ab emporiis eorum
mercion in pretio. 280.D.
- Tributa circa solutione si facta sunt con-
tentio cum publicano, quando non
consistit esse omnino iustum, so-
lendum illi est in foro conscientia
equod cum illo fieri conueniat. 281.A.
- Tributum si aliquis iniuste ex aliquibus
mercibus non soluit, non tenetur il-
lud solvere; in quæ merces titulus
emptionis, aut alio transferunt: neque
in foro exteriori potest fieri exequen-
tio aduersus eum, nisi facta prius in
bonis eius, qui illud defraudauit. 282.
A.
- Tributum acauale ex rebus mobilibus
venditis vbi solendum, & cui soluen-
dum sit, aut non sit. 283.B.
- Tributum non debet exemptus ab illo,
qui per non exemptum aliquid ven-
dit, asportat, aut extrahit. Illud verò
debet non exemptus, qui per exem-
ptum illa exercet. 283.B.
- Tributorum exactores, & ad id custodes
si mons sumi debet non exequan-
tur, ad quam restituitionem teneantur.
284.A.
- Tutor.
- Tutor auctoritatem potest præstare mis-
cendit.
- nor in commodeum ipsiusmet tasp-
ris, quando directe autoritatem præ-
star ad minoris commodeum, & indire
etè ac per resultantiam ad iuum. 341.
D.
- Vectigal.
- Vectigal pressè quid. 774.A.
- Vectigal, gabella, aduana , & portorium
quid. 784.D.
- Vectigal quantum iure communio solue-
atur, & ex quibus rebus non solue-
batur. 784.B.
- Vectigal ex rebus, quæ mari asportantur,
decima dicitur in Lusitania, quod deci-
ma pars soluator. Italias decima in fu-
per soluator in lisam, quam ibi vocant,
hic acaualam. 785.C.
- Vectigal peculiare soluator ex rebus as-
portatis ex Indiæ, Brasiliæ regione, &
ex Ägypti. 786.D.
- Vectigalia varia, quæ in hoc regno , & in
alijs Hispaniarum soluantur, tam exre-
bus, quæ mari asportantur ac extrahun-
tur, quam ex alijs rebus. 786.D.
- Vectigalia communia regorum. 787.
D.
- Vectigalia ex laniis huius regni. 788.C.
- Vectigalia variæ ad portorium, seu peda-
gum accinentia. 788.C.
- Vectigalium pressè fupotorum à solutio-
ne nullus est exempli, nisi peculiari-
ter excludatur. Hildesheim, quos in hoc reg-
no vocant, ab eorum solutione non
sunt exempti. Ecclesiastici verò excep-
ti sunt, nisi dum negantur. 789.
B.
- Vectigalia, que ex accessu ad aliquem locum
aliisque debentur, non deben-
tur si causis necessitate compulsa , vt
hostium, aut tempestatis, eò accedat,
veq; ibi merces vendat. 803. D. 803.
B.
- Vectigal, aut quasi vectigal acauale, so-
luum ex rebus, quæ negotiacionis causa
asportantur, extrahuntur, aut vendun-
tur, iohui debet, si sufficienter illo ita-
soluto, subvenietur bono communia.
841.D.
- Vectigal, aut quasi vectigal acauale, li-
cite imponitur, vt ex alijs etiam rebus
soluator, quando aliter non sufficie-
ter bono communi subvenitur. Et cur
ioliq; non sit exteriores etiam illud sol-
vere. 842.A.
- Venitius,

INDEX.

Venditio.

Vendite rei fructus ad quem pertineant. 505.B.

Vendi an censeatur equus , aut mula , cum freno , sella & ornamentis , quibus quando venduntur sunt affecti . 814.D.

Venditi , seu ex vendito actio competit , vt impleantur pacta incontinenti addita venditioni , si addita sint velut in recompensationem partis pretij : secus si non in talem recompensationem sint addita . 911.D.

Venditio rei cum pacto in favorem venditoris , efficit illam minoris valoris quadam talem venditionem . 916.D.

Venter in possessionem misericordia.

Vide Carbonianum editum.

Venitio.

Nota realia defuncti , implete testamento hæredes de bonis hæreditarijs , dummodo non contingat legitimas ipsius in eis bonis debitam : non verò de bonis vinculatis , quibus defunctus quouscum imponere non potuit . 394.A. 395.B.

Vfusfructus.

Vfusfructus bonorum matris , aut cuiusvis alterius , quibus filius familiæ , aut filia , validè renunciavit antequam dominium illorum conserueretur , mortua mater , non pertinet ad patrem familias . Si autem , nihil impedita tali renunciatione , dominium eorum bonorum deueniret ad eum filium familias , aut filiam , vflusfructus pertineret ad patrem . 62.C.

Vfusfructus ad patrem in bonis filij familiæ attinens , estò is filius de tertio foorum bonorum in ultima voluntate institutus maioratum ac morioratur , per sequeat is vflusfructus apud patrem toto tempore vita fuz . 23.C.

Vfusfructus quando finitur , qui fructus rei vflusfructuariz pertineant ad proprietarium , & qui ad vflusfructuarium , heredem illius . 503.D.

Vfusfructus maioratus , aut alterius iurisdictionis , quando finitur & consolidatur cum proprietate , neque ad maritum attinebat tanquam dos vxoris , quo r̄isque p̄anæ fiscales ex delictis commissis apte eum vflumfructum finitum , ad proprietarium spectent . 515.B.

Vflusfructarius quos somptus litis obriga circa rem , qua fructus facere tebeat . 624.D.

Vxoris.

Vxori institutæ respondeat , nec viri facultate maioratum , & meliorare ultima voluntate , quæ non sit donatio causa mortis . Donations verò causis mortis sive contractu inter viros , instituens illum non potest validè , nec meliorare , nisi ex consenso viri , aut iudicis , viro absente , aut irrationaliter non consentiente . 225.D.

Vxoris revocatio maioratus , aut meliorationis , hoc è viri facultate facta ultima voluntate , que non sit donatio causa mortis , valida est . Secus si hoc viri consensu facta sit donatio causa mortis , aut contractu inter viros , nisi accedat iudicis facultas ob viro absentiam , aut quod vir irrationaliter nō velit eam preflare . 226.C.

FINIS.

LAVS DEO.

INDEX.

qui dicitur de laudibus et vocatione patrum. V. 156.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 157.
de laudibus et vocatione patrum. V. 158.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 159.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 160.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 161.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 162.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 163.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 164.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 165.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 166.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 167.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 168.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 169.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 170.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 171.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 172.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 173.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 174.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 175.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 176.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 177.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 178.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 179.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 180.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 181.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 182.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 183.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 184.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 185.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 186.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 187.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 188.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 189.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 190.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 191.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 192.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 193.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 194.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 195.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 196.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 197.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 198.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 199.
et alia, quae est de laudibus et vocatione patrum. V. 200.